
  

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 25.08.2017 № 2672 

г. Магадан 

 

Об утверждении административного регламента предоставления муни-

ципальной услуги «Изменение вида разрешенного использования зе-

мельного участка, находящегося в государственной или муниципальной 

собственности, на территории муниципального образования 

«Город Магадан» 
 

На основании Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в 

соответствии с постановлением мэрии города Магадана от 26 октября 2010 г. 

№ 3258 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 

административных регламентов предоставления муниципальных услуг 

(функций) на территории муниципального образования «Город Магадан», 

руководствуясь статьями 35.1, 45 Устава муниципального образования 

«Город Магадан», мэрия города Магадана п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемый административный регламент предоставле-

ния муниципальной услуги «Изменение вида разрешенного использования 

земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной 

собственности, на территории муниципального образования «Город Мага-

дан». 

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой ин-

формации. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя мэра города Магадана А.В. Малашевского. 

 

И.о. главы муниципального образования 

«Город Магадан», мэра города Магадана 
 

А. Малашевский 
 

 

garantf1://12077515.0/
garantf1://26833486.0/
garantf1://26844444.45/
garantf1://26955502.0/


  

     УТВЕРЖДЕН 

 

        постановлением мэрии  

              города Магадана 

      от __25.08.2017 № 2672__ 

 
АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ 

предоставления муниципальной услуги «Изменение вида разре-

шенного использования земельного участка, находящегося в государст-

венной или муниципальной собственности, на территории муниципаль-

ного образования «Город Магадан» 

 

I. Общие положения 

 

1.1. Цели разработки административного регламента. 

Настоящий административный регламент предоставления муници-

пальной услуги «Изменение вида разрешенного использования земельного 

участка, находящегося в государственной или муниципальной собственно-

сти, на территории муниципального образования «Город Магадан» (далее - 

Административный регламент) разработан в целях повышения качества пре-

доставления и доступности муниципальной услуги «Изменение вида разре-

шенного использования земельного участка, находящегося в государствен-

ной или муниципальной собственности, на территории муниципального об-

разования «Город Магадан» (далее – муниципальная услуга), определяет 

сроки и последовательность административных процедур (действий) при 

осуществлении полномочий по изменению вида разрешенного использова-

ния земельного участка, находящегося в государственной или муниципаль-

ной собственности, указанном в заявлении правообладателя земельного уча-

стка; порядок взаимодействия уполномоченного органа с заявителями при 

предоставлении муниципальной услуги.  

Административный регламент разработан в целях повышения качества 

и доступности предоставления муниципальной услуги на территории муни-

ципального образования «Город Магадан». 

1.2. Нормативные правовые акты, являющиеся основанием для разра-

ботки Административного регламента. 

Административный регламент разработан в соответствии со следую-

щими нормативными правовыми актами: 

- Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации пре-

доставления государственных и муниципальных услуг»; 

- постановлением мэрии города Магадана от 26.10.2010 № 3258 «Об 

утверждении Порядка разработки и утверждения административных регла-

ментов предоставления муниципальных услуг (функций) на территории му-

ниципального образования «Город Магадан»; 

- постановлением мэрии города Магадана от 28.10.2010 № 3293 «Об 

экспертном совете, уполномоченном проводить экспертизы административ-

ных регламентов»; 

garantf1://12077515.0/
garantf1://26833486.0/
garantf1://26819243.0/


2 

  

- постановлением мэрии города Магадана от 27.03.2012 № 1099 «О 

реестре муниципальных услуг муниципального образования «Город Мага-

дан». 

1.3. Размещение информации об Административном регламенте и пре-

доставляемой муниципальной услуге в реестре муниципальных услуг, пре-

доставляемых органами местного самоуправления и муниципальными учре-

ждениями муниципального образования «Город Магадан». 

Информация об Административном регламенте и предоставляемой му-

ниципальной услуге размещена в Реестре муниципальных услуг муници-

пального образования «Город Магадан». 

1.4. Заявителями при предоставлении муниципальной услуги являются 

физические и (или) юридические лица (за исключением государственных ор-

ганов и их территориальных органов, органов государственных внебюджет-

ных фондов и их территориальных органов, органов местного самоуправле-

ния) - правообладатели земельных участков (далее - заявители). 

 

II. Стандарт предоставления муниципальной услуги 

 

2.1. Наименование муниципальной услуги. 

Изменение вида разрешенного использования земельного участка, на-

ходящегося в государственной или муниципальной собственности на терри-

тории муниципального образования «Город Магадан».  

2.2. Наименование органа, непосредственно предоставляющего муни-

ципальную услугу. 

Муниципальную услугу предоставляет департамент строительства, ар-

хитектуры, технического и экологического контроля мэрии города Магадана 

(далее - Департамент). 

При предоставлении муниципальной услуги запрещается требовать от 

заявителя осуществления действий, в том числе согласований, необходимых 

для получения муниципальных услуг и связанных с обращением в иные го-

сударственные органы, органы местного самоуправления, организации, за 

исключением получения услуг и получения документов и информации, пре-

доставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в пере-

чень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предос-

тавления муниципальных услуг. 

2.3. Результат предоставления муниципальной услуги. 

2.3.1. Конечным результатом предоставления муниципальной услуги 

является направление (вручение) заявителю: 

- постановления мэрии города Магадана об изменении вида разрешен-

ного использования земельного участка, находящегося в государственной 

или муниципальной собственности; 

- решения об отказе в изменении вида разрешенного использования зе-

мельного участка, находящегося в государственной или муниципальной соб-

ственности с обоснованием причин отказа. 

2.4. Срок предоставления муниципальной услуги. 



3 

  

Общий срок предоставления муниципальной услуги составляет 30 

(тридцать) дней со дня поступления в Департамент заявления о предоставле-

нии муниципальной услуги. 

 2.5. Правовые основания для предоставления муниципальной услуги. 

Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии 

со следующими нормативными правовыми актами: 

1) Конституцией Российской Федерации; 

2) Гражданским кодексом Российской Федерации; 

3) Земельным кодексом Российской Федерации; 

4) Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в дейст-

вие Земельного кодекса Российской Федерации»; 

5) Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-

пах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; 

6) Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной 

регистрации недвижимости»; 

7) Федеральным законом от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О кадастровой дея-

тельности»; 

8) Приказом Минэкономразвития России от 01.09.2014 № 540 «Об ут-

верждении классификатора видов разрешенного использования земельных 

участков»; 

9) иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, 

Магаданской области и муниципального образования «Город Магадан», рег-

ламентирующие правоотношения в сфере предоставления муниципальной 

услуги. 

2.6. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответст-

вии с законодательными или иными нормативными правовыми актами для 

предоставления муниципальной услуги с разделением на документы и ин-

формацию, которые заявитель должен предоставить самостоятельно, и доку-

менты, которые заявитель вправе представить по собственной инициативе, 

так как они подлежат представлению в рамках межведомственного информа-

ционного взаимодействия. 

2.6.1. Для предоставления заявителю муниципальной услуги заявитель 

предоставляет самостоятельно следующие документы: 

1) заявление об изменении вида разрешенного использования земель-

ного участка, находящегося в государственной или муниципальной собст-

венности, оформленное по форме согласно приложениям №№ 1, 2 к Админи-

стративному регламенту; 

2) копию документа, удостоверяющего личность заявителя (представи-

теля заявителя); 

3) документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя, в 

случае, если с заявлением о предоставлении муниципальной услуги обраща-

ется представитель заявителя. 

2.6.2. Перечень документов, предоставляемых заявителем по собствен-

ной инициативе, так как они подлежат представлению в рамках межведомст-

венного информационного взаимодействия: 

consultantplus://offline/ref=E95281AB86FE90B5C6484BBAC0B3493A691144892DCCE5BE427E2Da2KDX
consultantplus://offline/ref=B0F5EA856C499BBFFF0A60FBB5C5D7E17DE6C24125AF9E4577CEB18C7A05B9462FB7A0FB96785469B5y8A
consultantplus://offline/ref=E95281AB86FE90B5C6484BBAC0B3493A6A1E438D239EB2BC132B2328C7a9K6X
consultantplus://offline/ref=E95281AB86FE90B5C6484BBAC0B3493A6A1E4088209AB2BC132B2328C7a9K6X
consultantplus://offline/ref=E95281AB86FE90B5C6484BBAC0B3493A6A1F458E2598B2BC132B2328C7a9K6X
consultantplus://offline/ref=79D7AA3DE9942E3DE97732C677A43B9685505DBB96FD1BB7739132F58345q5D
consultantplus://offline/ref=79D7AA3DE9942E3DE97732C677A43B9686595ABD91F41BB7739132F58345q5D
http://docs.cntd.ru/document/420219456


4 

  

- выписка из Единого государственного реестра недвижимости в отно-

шении земельного участка, об изменении вида разрешенного которого обра-

щается заявитель; 

- выписка из Единого государственного реестра индивидуальных пред-

принимателей (ЕГРИП) об индивидуальном предпринимателе, являющемся 

заявителем; 

- выписка из Единого государственного реестра юридических лиц (ЕГ-

РЮЛ) о юридическом лице, являющемся заявителем. 

2.6.3. Заявитель имеет право представить документы, указанные в 

пункте 2.6.1, в пункте 2.6.2 (по собственной инициативе) Административного 

регламента в Департамент: 

- в письменном виде по почте (копии документов подлежат обязатель-

ному нотариальному заверению либо заверению органом (организацией), 

выдавшим документ); 

- лично либо через своих представителей; 

- в электронном виде (при наличии электронной подписи); 

- при наличии соглашения о взаимодействии через Магаданское обла-

стное государственное автономное учреждение «Многофункциональный 

центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее - 

Многофункциональный центр). 

2.6.4. Запрещается требовать от заявителя: 

 - предоставления документов и информации или осуществления дейст-

вий, предоставление или осуществление которых не предусмотрено норма-

тивными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в 

связи с предоставлением муниципальных услуг; 

 - предоставления документов и информации, в том числе подтвер-

ждающих внесение заявителем платы за предоставление муниципальной ус-

луги, которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих госу-

дарственные услуги, органов, предоставляющих муниципальные услуги, 

иных государственных органов, органов местного самоуправления либо под-

ведомственных государственным органам или органам местного самоуправ-

ления организаций, участвующих в предоставлении государственных и му-

ниципальных услуг, в соответствии с нормативными правовыми актами Рос-

сийской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Россий-

ской Федерации, муниципальными правовыми актами, за исключением до-

кументов, включенных в определенный пунктом 6 статьи 7 Федерального за-

кона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государст-

венных и муниципальных услуг» перечень документов. Заявитель вправе 

представить указанные документы и информацию в орган, предоставляющий 

муниципальную услугу, по собственной инициативе. 

2.6.5. Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязатель-

ными для предоставления муниципальной услуги, в том числе сведения о до-

кументе (документах), выдаваемом (выдаваемых) организациями, участвую-

щими в предоставлении муниципальной услуги. 

Других услуг, которые являются необходимыми и обязательными для 

предоставления муниципальной услуги, законодательством Российской Фе-

дерации не предусмотрено. 



5 

  

2.7. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме доку-

ментов, необходимых для предоставления муниципальной услуги. 

Оснований для отказа заявителю в приеме документов, необходимых 

для предоставления муниципальной услуги, не установлено. 

2.8. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении 

муниципальной услуги. 

2.8.1. Заявление подано с нарушением требований, установленных 

пунктом 2.6.1 Административного регламента. 

2.8.2. С заявлением о предоставлении муниципальной услуги обрати-

лось лицо, не являющееся правообладателем земельного участка, либо пол-

номочия представителя на действия в интересах заявителя надлежащим обра-

зом не оформлены и не удостоверены. 

2.8.3. Несоответствие испрашиваемого вида разрешенного использова-

ния земельного участка градостроительным регламентам и документации по 

планировке территории. 

2.8.4. В случае, если изменение вида разрешенного использования зе-

мельного участка приводит к нарушению особенностей предоставления зе-

мельных участков из земель, находящихся в государственной или муници-

пальной собственности, посредством проведения торгов. 

2.8.5. Несоответствие испрашиваемого вида разрешенного использова-

ния видам разрешенного использования земельных участков, устанавливае-

мых классификатором видов разрешенного использования земельных участ-

ков, утвержденных приказом Минэкономразвития России от 01.09.2014 № 

540. 

2.8.6. Заявление не поддается прочтению. 

2.9. Размер платы, взимаемой с заявителя при предоставлении муници-

пальной услуги, и способы ее взимания в случаях, предусмотренных феде-

ральными законами, принимаемыми в соответствии с ними иными норма-

тивными правовыми актами Российской Федерации, нормативными право-

выми актами Магаданской области, муниципальными правовыми актами. 

Муниципальная услуга предоставляется без взимания государственной 

пошлины или иной платы. 

2.10. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о 

предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предос-

тавления муниципальной услуги. 

Время ожидания в очереди для подачи документов в Департамент и 

при получении результата предоставления муниципальной услуги не должно 

превышать 15 минут. 

2.11. Срок регистрации запроса заявителя о предоставлении муници-

пальной услуги. 

2.11.1. Запрос заявителя, поступивший в Департамент при непосредст-

венном обращении заявителя, почтовым отправлением, представленный в 

электронной форме через региональный портал муниципальных и государст-

венных услуг Магаданской области www.pgu.49gov.ru (далее - Портал), пор-

тал государственных услуг Российской Федерации www.gosuslugi.ru (далее - 

Портал), подлежит обязательной регистрации в течение 1 (одного) рабочего 

дня с момента поступления в Департамент. 

garantf1://26802372.310/


6 

  

2.11.2. В случае поступления запроса заявителя посредством использо-

вания Порталов в нерабочий день, регистрация запроса осуществляется сле-

дующим рабочим днем.  

2.12. Требования к помещениям, в которых предоставляются муници-

пальные услуги, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предос-

тавлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их 

заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления муни-

ципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов 

указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Феде-

рации о социальной защите инвалидов. 

При предоставлении муниципальной услуги должны соблюдаться тре-

бования по обеспечению доступности для инвалидов помещений, в которых 

предоставляется муниципальная услуга, зала ожидания, мест для заполнения 

запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стен-

дам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для 

предоставления муниципальной услуги, в соответствии с законодательством 

Российской Федерации о социальной защите инвалидов. 

Места предоставления муниципальной услуги должны отвечать сле-

дующим требованиям. 

2.12.1. Здание, в котором расположен Департамент, должно быть обо-

рудовано отдельным входом для свободного доступа заявителей. 

Центральный вход в здание Департамента должен быть оборудован 

информационной табличкой (вывеской), содержащей информацию о наиме-

новании, местонахождении Департамента. 

2.12.2. Места для информирования заявителей должны быть оборудо-

ваны информационными стендами, стульями и столами для оформления до-

кументов. 

2.12.3. Визуальная, текстовая и иная информация о порядке предостав-

ления муниципальной услуги размещается на информационном стенде в по-

мещениях Департамента для ожидания заявителей (устанавливаются в удоб-

ном для заявителей месте), а также на Порталах и официальном сайте мэрии 

города Магадана www.magadangorod.ru (далее – официальный сайт мэрии). 

Оформление визуальной, текстовой и иной информации о порядке пре-

доставления муниципальной услуги должно соответствовать оптимальному 

зрительному восприятию этой информации заявителями, а именно информа-

ция должна быть напечатана удобным для чтения шрифтом, основные мо-

менты и наиболее важные места должны быть выделены. 

При изменении условий и порядка предоставления муниципальной ус-

луги информация об изменениях должна быть выделена цветом и пометкой 

«Важно». 

Информационные стенды должны быть максимально заметны, хорошо 

просматриваемы и функциональны. 

На информационных стендах размещаются следующие информацион-

ные материалы: 

- исчерпывающая информация о порядке предоставления муниципаль-

ной услуги (в текстовом виде и в виде блок-схемы, наглядно отображающей 

алгоритм прохождения административных процедур); 

http://www.magadangorod.ru/


7 

  

- текст Административного регламента с приложениями (полная версия 

на официальном сайте мэрии и извлечения на информационных стендах); 

- схема размещения сотрудников, ответственных за предоставление 

муниципальной услуги, и режим приема ими заявителей; 

- номера кабинетов, в которых предоставляется муниципальная услуга, 

фамилии, имена, отчества и должности соответствующих должностных лиц и 

муниципальных служащих; 

- местонахождение и график работы Многофункционального центра; 

- выдержки из нормативных правовых актов по наиболее часто зада-

ваемым вопросам; 

- требования к письменному заявлению (запросу) о предоставлении 

консультации, образец заявления (запроса) о предоставлении консультации; 

- формы документов для заполнения, образцы заполнения документов; 

- перечень оснований для возврата заявления, приостановления предос-

тавления или отказа в предоставлении муниципальной услуги; 

- порядок обжалования решений, действий или бездействия должност-

ных лиц и муниципальных служащих, предоставляющих муниципальную ус-

лугу. 

2.12.4. Места ожидания заявителей должны соответствовать комфорт-

ным условиям для заявителей и оптимальным условиям работы должностных 

лиц и муниципальных служащих, предоставляющих муниципальную услугу. 

Места ожидания заявителей должны быть оборудованы стульями и столами, 

располагаться в коридорах помещения. 

2.12.5. Места для приема заявителей должны быть снабжены стульями, 

столами и письменными принадлежностями. Заявители обеспечиваются не-

обходимым раздаточным материалом (канцелярские принадлежности, бума-

га, памятки, бланки, образцы и т.д. в количестве, достаточном для оформле-

ния документов заявителями). 

2.12.6. Рабочие места должностных лиц и муниципальных служащих, 

предоставляющих муниципальную услугу, оборудуются компьютерами и 

оргтехникой, позволяющими своевременно и в полном объеме получать 

справочную информацию по вопросам предоставления услуги и организо-

вать предоставление муниципальной услуги в полном объеме. 

2.13. Показатели доступности и качества муниципальной услуги. 

Показателями доступности и качества муниципальной услуги являют-

ся: 

- возможность получать муниципальную услугу своевременно и в со-

ответствии со стандартом предоставления муниципальной услуги; 

- возможность получать полную, актуальную и достоверную информа-

цию о порядке предоставления муниципальной услуги, в том числе с исполь-

зованием информационно-коммуникационных технологий, размещенную на 

Порталах и официальном сайте мэрии города Магадана; 

- возможность получать заявителем достоверную и полную информа-

цию о ходе рассмотрения его обращения и (или) о результате предоставления 

муниципальной услуги; 

- возможность заявителя обращаться в досудебном (внесудебном) и 

(или) судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Фе-



8 

  

дерации с жалобой на принятое по заявлению заявителя решение или на дей-

ствия (бездействие) должностных лиц и муниципальных служащих; 

- удобство и доступность получения заявителем информации о порядке 

предоставления муниципальной услуги. 

Показателями качества предоставления муниципальной услуги явля-

ются срок предоставления муниципальной услуги, отсутствие или наличие 

жалоб на действия (бездействие) должностных лиц и муниципальных слу-

жащих. 

2.14. Иные требования, в том числе учитывающие особенности предос-

тавления муниципальных услуг в Многофункциональных центрах и особен-

ности предоставления муниципальных услуг в электронной форме. 

2.14.1. Предоставление муниципальной услуги в электронной форме 

обеспечивает возможность подачи заявления и получения информации о хо-

де предоставления муниципальной услуги в электронном виде в порядке, ус-

тановленном пунктом 3.3 Административного регламента. 

2.14.2. Заявитель может получить муниципальную услугу в Много-

функциональном центре при наличии соглашения о взаимодействии. 

 Информацию о порядке предоставления муниципальной услуги заяви-

тель вправе получить у специалистов Многофункционального центра в по-

рядке личного обращения по адресу: 685000, город Магадан, улица Горького, 

дом 14, с понедельника по пятницу с 09.00 до 20.00, суббота с 10.00 до 18.00, 

а также посредством телефонной связи по телефону (4132) 610-000 (много-

канальный). 

2.14.3. В случае представления заявления о предоставлении муници-

пальной услуги через Многофункциональный центр результат предоставле-

ния муниципальной услуги уполномоченный орган направляет в Много-

функциональный центр, если иной способ его получения не указан заявите-

лем. 

 

III. Состав, последовательность и сроки выполнения администра-

тивных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе 

особенности выполнения административных процедур в электронной 

форме, а также особенности выполнения административных процедур в 

Многофункциональных центрах 

 

3.1. Состав административных процедур. 

Организация предоставления муниципальной услуги по изменению ви-

да разрешенного использования земельного участка, находящегося в госу-

дарственной или муниципальной собственности, включает в себя следующие 

административные процедуры: 

1) консультирование заявителя о порядке предоставления муниципаль-

ной услуги (при наличии необходимости); 

2) прием и регистрация заявления с прилагаемыми документами; 

3) формирование и направление межведомственных запросов; 

4) рассмотрение заявления с прилагаемыми документами и принятие 

решения о предоставлении муниципальной услуги либо об отказе в предос-

тавлении муниципальной услуги; 



9 

  

5) направление (вручение) заявителю результата муниципальной услу-

ги.  

Блок-схема предоставления муниципальной услуги приведена в при-

ложении № 3 к Административному регламенту. 

3.2. Последовательность, сроки выполнения и требования к порядку 

выполнения административных процедур. 

3.2.1. Консультирование заявителя о порядке предоставления муници-

пальной услуги. 

Для получения информации по процедуре предоставления муници-

пальной услуги заявителями используются следующие формы консультиро-

вания: 

- индивидуальное консультирование заявителя при его личном обра-

щении; 

- индивидуальное консультирование заявителя по телефону; 

- индивидуальное консультирование заявителя в письменной форме по 

почте (по электронной почте), посредством использования Порталов при по-

ступлении письменного обращения от заявителя; 

- публичное консультирование заявителя. 

1) Индивидуальное консультирование заявителя при личном обраще-

нии производится по адресу: 685000, город Магадан, проспект Карла Маркса, 

дом 62 «А», кабинет № 7, в следующие дни недели и часы: понедельник с 

14.00 до 16.30, вторник с 09.30 до 12.30, среда с 14.00 до 16.30, четверг с 

09.30 до 12.30, пятница - неприемный день. 

Время ожидания заявителя при индивидуальном консультировании при 

личном обращении не должно превышать 15 минут. 

Индивидуальное консультирование заявителя при его личном обраще-

нии, осуществляемое уполномоченным сотрудником Департамента, осуще-

ствляющим консультирование заявителей (далее - уполномоченный сотруд-

ник), не должно превышать 10 минут. 

Если для подготовки ответа при предоставлении консультации требу-

ется продолжительное время, то уполномоченный сотрудник может предло-

жить заявителю обратиться письменно, либо назначить другое удобное для 

него время консультации. 

При невозможности уполномоченного сотрудника самостоятельно от-

ветить на поставленные вопросы, то он вправе переадресовать (перевести) 

вопросы заявителя иному должностному лицу (муниципальному служащему) 

Департамента, компетенция и должностные обязанности которого позволяют 

дать ответ заявителю на поставленные вопросы, или сообщить телефонный 

номер, по которому заявитель может получить необходимую информацию. 

2) Индивидуальное консультирование заявителя по телефону произво-

дится по следующим телефонам: (4132) 649593, (4132) 652124, (4132) 652574. 

При ответе на телефонные звонки уполномоченный сотрудник должен 

назвать наименование органа, фамилию, имя, отчество, занимаемую долж-

ность. 

Во время разговора необходимо произносить слова четко, избегать па-

раллельных разговоров с окружающими людьми и не прерывать разговор по 

причине поступления звонка на другой аппарат. 



10 

  

В конце консультирования уполномоченный сотрудник должен кратко 

подвести итоги и перечислить меры, которые надо принять (кто именно, ко-

гда и что должен сделать). 

Индивидуальное консультирование заявителя по телефону уполномо-

ченным сотрудником не должно превышать 10 минут. 

Если для дачи ответа при индивидуальном консультировании заявите-

ля по телефону требуется продолжительное время, то уполномоченный со-

трудник может предложить заявителю обратиться письменно либо перезво-

нить данному уполномоченному лицу в другое удобное для заявителя время. 

При невозможности уполномоченного сотрудника самостоятельно от-

ветить на поставленные вопросы, то он вправе сообщить заявителю телефон-

ный номер, по которому можно получить необходимую информацию. 

Уполномоченные лица, осуществляющие консультирование по теле-

фону или лично, должны корректно и внимательно относиться к заявителям. 

При ответах на телефонные звонки и устные обращения, уполномочен-

ные лица подробно и в вежливой форме информируют обратившихся по ин-

тересующим их вопросам. 

3) Индивидуальное консультирование заявителя в письменной форме 

производится при поступлении письменного обращения: 

- по адресу местонахождения Департамента: 685000, город Магадан, 

проспект Карла Маркса, дом 62 «А»; 

- по адресу электронной почты Департамента: satek@magadangorod.ru; 

- посредством использования единого или регионального порталов. 

При индивидуальном консультировании заявителя в письменной форме 

ответ на обращение заявителя направляется в 30 (тридцати) дневный срок с 

момента получения обращения: 

- в письменной форме почтой на адрес заявителя, указанный в обраще-

нии; 

 - в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифи-

цированной электронной подписью, на электронный адрес заявителя, указан-

ный в обращении, либо посредством использования единого или региональ-

ного порталов. 

Ответ на письменное обращение может быть также дополнительно на-

правлен отличным от способа получения обращения способом на адрес зая-

вителя, указанный в письменном обращении в качестве способа обращения 

заявителя или способа доставки, указанного в письменном обращении (в том 

числе в форме электронного документа. 

Ответы на письменные обращения даются в простой, четкой и понят-

ной форме в письменном виде и должны содержать ответы на поставленные 

вопросы, должность, фамилию и инициалы уполномоченного сотрудника, 

подписавшего ответ, фамилию, инициалы, номер телефона исполнителя. 

4) Публичное консультирование заявителей производится посредством 

размещения информации на информационных стендах в местах предоставле-

ния муниципальной услуги, публикации информационных материалов в 

средствах массовой информации, включая публикацию на официальном сай-

те мэрии и Порталах. 

mailto:satek@magadangorod.ru


11 

  

Размещение визуальной, текстовой и иной информации о порядке пре-

доставления муниципальной услуги в помещениях Департамента, а также на 

Порталах и официальном сайте мэрии должно соответствовать требованиям, 

указанным в пункте 2.12.3 Административного регламента. 

Уполномоченные лица не вправе осуществлять консультирование зая-

вителей, выходящее за рамки информирования о стандартных процедурах и 

условиях оказания муниципальной услуги и влияющее прямо или косвенно 

на индивидуальные решения заявителей. 

3.2.2. Прием и регистрация заявления с прилагаемыми документами. 

Основанием для начала административной процедуры является посту-

пление сотруднику Департамента, ответственному за прием и регистрацию 

входящей корреспонденции, заявления о предоставлении муниципальной ус-

луги (далее - заявление) с прилагаемыми документами, перечень которых 

приведен в пункте 2.6.1 Административного регламента. 

При поступлении заявления сотрудник Департамента, ответственный за 

прием и регистрацию входящей корреспонденции, осуществляет его прием и 

регистрацию в журнале учета входящей корреспонденции. 

Время приема заявления с прилагаемыми документами составляет не 

более 20 минут. 

Результатом выполнения данной административной процедуры являет-

ся передача сотрудником Департамента, ответственным за прием и регистра-

цию входящей корреспонденции, зарегистрированного заявления с прило-

женными документами сотруднику Департамента, ответственному за предос-

тавление муниципальной услуги (далее – уполномоченный сотрудник). 

Максимальный срок выполнения административной процедуры со-

ставляет 1 (один) рабочий день. 

3.2.3. Формирование и направление межведомственных запросов. 

Основанием для начала административной процедуры является отсут-

ствие в Департаменте и непредставление заявителем по собственной инициа-

тиве документов, указанных в пункте 2.6.2 Административного регламента, 

необходимых для предоставления муниципальной услуги, которые находятся 

в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления 

и иных организациях, и запрашиваемых Департаментом самостоятельно. 

Получив заявление после его регистрации, уполномоченный сотрудник 

Департамента осуществляет подготовку и направление межведомственного 

запроса в государственные органы, органы местного самоуправления и иные 

организации, в распоряжении которых находятся документы, необходимые 

для предоставления муниципальной услуги. 

Межведомственный запрос формируется в соответствии с требования-

ми статьи 7.2 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг» и подписывается 

уполномоченным лицом. 

Направление межведомственного запроса осуществляется с использо-

ванием единой системы межведомственного электронного взаимодействия. 

Максимальный срок выполнения данного действия составляет 5 (пять) 

рабочих дней. 



12 

  

Результатом административной процедуры является получение из го-

сударственных органов, органов местного самоуправления и иных организа-

ций запрашиваемых документов либо отказ в их предоставлении. 

3.2.4. Рассмотрение заявления с прилагаемыми документами и приня-

тие решения о предоставлении муниципальной услуги либо об отказе в пре-

доставлении муниципальной услуги. 

Основанием для начала административной процедуры является посту-

пление уполномоченному сотруднику зарегистрированного заявления с при-

лагаемыми документами. 

1) При поступлении документов, необходимых для выполнения адми-

нистративной процедуры (в том числе полученных в порядке межведомст-

венного информационного взаимодействия), уполномоченный сотрудник 

Департамента осуществляет их рассмотрение на предмет наличия оснований 

для отказа в предоставлении муниципальной услуги. 

Максимальный срок выполнения данного действия составляет 1 (один) 

рабочий день. 

2) При наличии оснований для отказа в предоставлении муниципаль-

ной услуги, предусмотренных пунктом 2.8 Административного регламента, 

руководитель Департамента или лицо, его замещающее, принимает решение 

об отказе в предоставлении муниципальной услуги. 

В решении об отказе в предоставлении муниципальной услуги должны 

быть указаны все основания для отказа в предоставлении муниципальной ус-

луги. 

Решение об отказе в предоставлении муниципальной услуги оформля-

ется в виде соответствующего письма, оформленного на официальном бланке 

Департамента и подписанного руководителем Департамента или лицом, его 

замещающим. 

Уполномоченный сотрудник Департамента обеспечивает подготовку, 

согласование (при необходимости), подписание и направление заявителю 

указанного письма по адресу, содержащемуся в его заявлении, либо по ини-

циативе заявителя вручает ему лично. 

Максимальный срок выполнения данного действия составляет 5 (пять) 

рабочих дней. 

3) Если представлен полный пакет документов и отсутствуют основа-

ния для отказа в предоставлении муниципальной услуги, уполномоченный 

сотрудник Департамента обеспечивает подготовку проекта постановления 

мэрии города Магадана об изменении вида разрешенного использования зе-

мельного участка, находящегося в государственной или муниципальной соб-

ственности. 

Проект постановления мэрии города Магадана об изменении вида раз-

решенного использования земельного участка, находящегося в государствен-

ной или муниципальной собственности, подлежит согласованию структур-

ными подразделениями мэрии города Магадана. 

Максимальный срок выполнения данного действия составляет 12 (две-

надцать) рабочих дней. 

Результатом административной процедуры является издание постанов-

ления мэрии города Магадана об изменении вида разрешенного использова-



13 

  

ния земельного участка, находящегося в государственной или муниципаль-

ной собственности. 

3.2.5. Направление (вручение) заявителю результата предоставления 

муниципальной услуги. 

Основанием для начала административной процедуры является посту-

пление копии изданного постановления мэрии города Магадана об измене-

нии вида разрешенного использования земельного участка, находящегося в 

государственной или муниципальной собственности, либо подписанного ру-

ководителем Департамента или лицом, его замещающим, письменного моти-

вированного отказа в предоставлении муниципальной услуги (далее - резуль-

тат предоставления муниципальной услуги). 

Уполномоченный сотрудник Департамента обеспечивает направление 

результата предоставления муниципальной услуги по адресу, содержащемуся 

в его заявлении, либо по инициативе заявителя вручает ему лично. 

Максимальный срок выполнения данного действия составляет 3 (три) 

рабочих дня. 

Результатом административной процедуры является направление (вру-

чение) заявителю результата предоставления муниципальной услуги. 

3.3. Особенности выполнения административных процедур в электрон-

ной форме.  

3.3.1. Заявление о предоставлении муниципальной услуги в форме 

электронного документа представляется в Департамент по выбору заявителя: 

- путем заполнения формы запроса, размещенной на официальном сай-

те, в том числе посредством отправки через личный кабинет Порталов; 

- путем направления электронного документа в Департамент на офици-

альную электронную почту satek@magadangorod.ru (далее - представление 

посредством электронной почты). 

Заявление в форме электронного документа оформляется в виде файлов 

в формате XML (далее - XML-документ), созданных с использованием XML-

схем и обеспечивающих считывание и контроль представленных данных, и 

подписывается по выбору заявителя: 

- если заявителем является физическое лицо - электронной подписью 

заявителя (представителя заявителя), усиленной квалифицированной элек-

тронной подписью заявителя (представителя заявителя); 

- если заявителем является юридическое лицо - электронной подписью 

либо усиленной квалифицированной электронной подписью лица, дейст-

вующего от имени юридического лица без доверенности, представителя 

юридического лица, действующего на основании доверенности, выданной в 

соответствии с законодательством Российской Федерации. 

3.3.2. При подаче заявлений к ним прилагаются документы, представ-

ление которых заявителем предусмотрено в соответствии с положениями 

пункта 2.6.1 Административного регламента (с учетом особенностей оформ-

ления документа, удостоверяющего личность заявителя, или удостоверяюще-

го личность представителя заявителя, если заявление представляется пред-

ставителем заявителя). 

3.3.3. Копия документа, удостоверяющего личность заявителя (удосто-

веряющего личность представителя заявителя, если заявление представляется 



14 

  

представителем заявителя) предоставляется в виде электронного образа тако-

го документа, за исключением предоставления заявления посредством от-

правки через личный кабинет Порталов, а также, если заявление подписано 

усиленной квалифицированной электронной подписью. 

3.3.4. В случае представления заявления представителем заявителя, 

действующим на основании доверенности, к заявлению также прилагается 

доверенность в виде электронного образа такого документа. 

3.3.5. Электронные документы (электронные образы документов), при-

лагаемые к заявлению, в том числе доверенности, направляются в виде фай-

лов в форматах PDF, TIF, позволяющих в полном объеме прочитать текст до-

кумента и распознать реквизиты документа. 

Средства электронной подписи, применяемые при подаче заявлений и 

прилагаемых к заявлению электронных документов, должны быть сертифи-

цированы в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

3.3.6. Муниципальная услуга предоставляется заявителю в сроки, уста-

новленные пунктом 2.4 Административного регламента. 

3.3.7. Заявитель вправе получить результат рассмотрения заявления од-

ним из следующих способов (необходимо указать в заявлении конкретный 

способ): 

1) в виде бумажного документа, который заявитель получает непосред-

ственно при личном обращении в Департамент; 

2) в виде бумажного документа, который направляется Департаментом 

заявителю посредством почтового отправления на адрес, указанный в заявле-

нии. 

3.4. Информация о ходе выполнения запроса заявителя о предоставле-

нии муниципальной услуги. 

3.4.1. Заявитель вправе получить сведения о ходе предоставления му-

ниципальной услуги лично, посредством письменного обращения или в элек-

тронной форме с использованием Порталов. 

3.4.2. С запросом о предоставлении информации о ходе оказания муни-

ципальной услуги заявитель может обратиться в Департамент или направить 

письменное обращение по адресу (в том числе электронному), телефону, ука-

занные в пункте 3.2.1 Административного регламента, а также посредством 

использования Порталов. 

3.4.3. Сотрудник Департамента, ответственный за предоставление ин-

формации о ходе выполнения запроса заявителя о предоставлении муници-

пальной услуги (далее – уполномоченный сотрудник) осуществляет подго-

товку и направление заявителю запрашиваемых в запросе сведений не позд-

нее 5 (пяти) рабочих дней после получения указанного запроса. 

3.4.4. Сведения направляются (вручаются) заявителю способом, ука-

занным в запросе, в том числе посредством использования Порталов. 

3.4.5. В случае выбора заявителем способа предоставления запраши-

ваемой информации о ходе оказания муниципальной услуги в форме элек-

тронного документа, такая информация направляется в адрес заявителя в 

форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицирован-

ной электронной подписью. 



15 

  

3.5. Порядок взаимодействия органов, предоставляющих муниципаль-

ные услуги, иных органов, органов местного самоуправления, организаций, 

участвующих в предоставлении муниципальных услуг. 

3.5.1. В ходе оказания муниципальной услуги Департамент вправе за-

прашивать у государственных органов, органов местного самоуправления, 

организаций, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, сведе-

ния, необходимые для ее исполнения.  

 

IV. ФОРМЫ КОНТРОЛЯ ЗА ИСПОЛНЕНИЕМ  

АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА 

  

4.1. Порядок осуществления текущего контроля за соблюдением и ис-

полнением должностными лицами и муниципальными служащими Админи-

стративного регламента и иных нормативных правовых актов, а также при-

нятием решений ответственными лицами. 

Текущий контроль за соблюдением последовательности действий, оп-

ределенных административными процедурами по предоставлению муници-

пальной услуги, и принятием решений уполномоченными сотрудниками Де-

партамента осуществляется непрерывно руководителем Департамента. Те-

кущий контроль осуществляется путем проведения проверок соблюдения и 

исполнения уполномоченными сотрудниками Департамента положений Ад-

министративного регламента и иных нормативных правовых актов, устанав-

ливающих требования к предоставлению муниципальной услуги. 

4.2. Порядок и периодичность осуществления плановых и внеплановых 

проверок полноты и качества исполнения Административного регламента. 

Контроль за полнотой и качеством исполнения уполномоченными со-

трудниками Департамента Административного регламента включает в себя 

проведение плановых и внеплановых проверок, выявление и устранение на-

рушений прав заявителей, рассмотрение, принятие решений и подготовку от-

ветов на обращения заявителей, содержащих жалобы на действия (бездейст-

вие) должностных лиц и муниципальных служащих. 

Порядок и периодичность проведения плановых проверок полноты и 

качества исполнения уполномоченными сотрудниками Департамента Адми-

нистративного регламента, устанавливаются локальными актами Департа-

мента. При этом плановые проверки осуществляются не реже 1 (одного) раза 

в год. 

Внеплановые проверки полноты и качества исполнения уполномочен-

ными сотрудниками Департамента Административного регламента прово-

дятся при выявлении нарушений по предоставлению муниципальной услуги 

(в том числе контрольно-надзорными органами) или по конкретной жалобе 

заявителя. 

Решение об осуществлении плановых и внеплановых проверок полно-

ты и качества исполнения уполномоченными сотрудниками Департамента 

Административного регламента принимается руководителем Департамента. 

4.3. Ответственность должностных лиц и муниципальных служащих 

уполномоченного органа или организаций в сфере предоставления муници-



16 

  

пальных услуг за решения и действия (бездействие), принимаемые (осущест-

вляемые) в ходе исполнения Административного регламента. 

По результатам проведенных проверок в случае выявления нарушений 

прав заявителей виновные лица привлекаются к ответственности в соответ-

ствии с законодательством Российской Федерации. 

 

V. ДОСУДЕБНЫЙ (ВНЕСУДЕБНЫЙ) ПОРЯДОК ОБЖАЛОВАНИЯ 

РЕШЕНИЙ И ДЕЙСТВИЙ (БЕЗДЕЙСТВИЯ) ОРГАНА, ПРЕДОСТАВ-

ЛЯЮЩЕГО МУНИЦИПАЛЬНУЮ УСЛУГУ, А ТАКЖЕ ДОЛЖНОСТ-

НЫХ ЛИЦ ИЛИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ 

 

5.1. Заявитель имеет право на обжалование решений и действий (без-

действия) Департамента, предоставляющего муниципальную услугу, а также 

должностных лиц и муниципальных служащих Департамента, в досудебном 

(внесудебном) порядке путем подачи жалобы на решение и (или) действие 

(бездействие) Департамента и (или) его должностных лиц и муниципальных 

служащих (далее - жалоба). 

5.2. Заявитель может обратиться с жалобой, в том числе в следующих 

случаях: 

5.2.1. Нарушение срока регистрации заявления (обращения, запроса) 

заявителя о предоставлении муниципальной услуги. 

5.2.2. Нарушение срока предоставления муниципальной услуги. 

5.2.3. Требование у заявителя документов, не предусмотренных норма-

тивными правовыми актами Российской Федерации, нормативными право-

выми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми 

актами для предоставления муниципальной услуги. 

5.2.4. Отказ в приеме документов, предоставление которых предусмот-

рено нормативными правовыми актами Российской Федерации, норматив-

ными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальны-

ми правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, у заявите-

ля. 

5.2.5. Отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания 

отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответст-

вии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, 

нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муни-

ципальными правовыми актами. 

5.2.6. Затребование с заявителя при предоставлении муниципальной 

услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Рос-

сийской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Россий-

ской Федерации, муниципальными правовыми актами. 

5.2.7. Отказ Департамента, предоставляющего муниципальную услугу, 

в исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате 

предоставления муниципальной услуги документах либо нарушение уста-

новленного срока таких исправлений. 

5.3. Общие требования к порядку подачи и рассмотрения жалобы: 



17 

  

5.3.1. Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе или 

в электронной форме в Департамент, предоставляющий муниципальную ус-

лугу. 

Жалобы на решения, принятые руководителем Департамента, предос-

тавляющего муниципальную услугу, подаются в вышестоящий орган (при 

его наличии) либо в случае его отсутствия рассматриваются непосредственно 

руководителем Департамента, предоставляющего муниципальную услугу. 

5.3.2. Жалоба может быть направлена по почте, через Многофункцио-

нальный центр, с использованием информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет», официального сайта www.magadangorod.ru, единого порта-

ла государственных и муниципальных услуг либо регионального портала го-

сударственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при 

личном приеме заявителя. 

5.3.3. Особенности подачи и рассмотрения жалоб на решения и дейст-

вия (бездействие) органов местного самоуправления и их должностных лиц, 

муниципальных служащих устанавливаются муниципальными правовыми 

актами. 

5.3.4. Жалоба должна содержать: 

- наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу, 

должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо 

муниципального служащего, решения и действия (бездействие) которых об-

жалуются; 

- фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте 

жительства заявителя - физического лица либо наименование, сведения о 

месте нахождения заявителя - юридического лица, а также номер (номера) 

контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и 

почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю; 

- сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органа, 

предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, пре-

доставляющего муниципальную услугу, либо муниципального служащего; 

- доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и 

действием (бездействием) органа, предоставляющего муниципальную услу-

гу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, 

либо муниципального служащего. Заявителем могут быть представлены до-

кументы (при наличии), подтверждающие доводы заявителя, либо их копии. 

5.3.5. Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий муниципаль-

ную услугу, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным пол-

номочиями по рассмотрению жалоб, в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней 

со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляю-

щего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего 

муниципальную услугу, в приеме документов у Заявителя либо в исправле-

нии допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения 

установленного срока таких исправлений - в течение 5 (пяти) рабочих дней 

со дня ее регистрации. 

5.3.6. По результатам рассмотрения жалобы орган, предоставляющий 

муниципальную услугу, принимает одно из следующих решений: 



18 

  

- удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены принятого реше-

ния, исправления допущенных органом, предоставляющим муниципальную 

услугу, опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муни-

ципальной услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взима-

ние которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Россий-

ской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской 

Федерации, муниципальными правовыми актами, а также в иных формах. 

- отказывает в удовлетворении жалобы. 

5.3.7. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, указан-

ного в пункте 5.3.6 Административного регламента, заявителю в письменной 

форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется мотиви-

рованный ответ о результатах рассмотрения жалобы. 

5.3.8. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения 

жалобы признаков состава административного правонарушения или престу-

пления должностное лицо, наделенное полномочиями по рассмотрению жа-

лоб в соответствии с пунктом 5.3.1 Административного регламента, незамед-

лительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры. 

 

 

__________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 

  

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к Административному регламен-

ту предоставления муниципаль-

ной услуги «Изменение вида раз-

решенного использования зе-

мельного участка, находящегося 

в государственной или муници-

пальной собственности, на терри-

тории муниципального образова-

ния «Город Магадан» 

 

Форма 

 

Руководителю департамента САТЭК 

мэрии города Магадана 

________________________________ 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

ОБ ИЗМЕНЕНИИ ВИДА РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕ-

МЕЛЬНОГО УЧАСТКА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ 

ИЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

(для юридических лиц) 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 
(полное наименование юридического лица) 

 

ОГРН_____________________________________________________________ 

ИНН______________________________________________________________ 

в лице ____________________________________________________________, 
                                                                                            (Ф.И.О. лица, действующего от имени заявителя) 
 

действующего на основании _________________________________________, 
                                                                        (реквизиты документа, подтверждающего полномочия представителя) 

 

место нахождения заявителя _________________________________________ 

__________________________________________________________________ 
(реквизиты документа, подтверждающего полномочия представителя) 

 

Прошу изменить вид разрешенного использования земельного участка 

на ________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 
(указать вид разрешенного использования земельного участка) 

 

1. Сведения о земельном участке: 

1.1. Кадастровый №_________________________________________________,                                                                               

1.2. Площадь: _______ кв. м, 

1.3. Адрес__________________________________________________________ 

1.4. Разрешенное использование_______________________________________ 
         (согласно правоустанавливающим документам на земельный участок) 

 

2. Почтовый адрес заявителя _________________________________________ 



20 

  

__________________________________________________________________; 

 

3. Адрес электронной почты: ________________________________________; 

 

4. Контактный телефон _____________________________________________; 

 

5. Иные сведения (в том числе: сообщение заявителя (заявителей), содержа-

щее перечень всех зданий, сооружений, расположенных на земельном участ-

ке, с указанием их кадастровых (инвентарных) номеров и адресных ориенти-

ров):_____________________________________________________________ 

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

_________________________________________________________________ 

 

6. Способ получения результата предоставления муниципальной услуги 

__________________________________________________________________; 
(лично, по почтовому адресу) 

 

Приложение: документы на _______ листах. 

 

№ 

п/п 

Наименование документа № документа Дата Примеча-

ние 

     

     

     

 

Не возражаю против сообщения Вами моих персональных данных, со-

держащихся в документах, приложенных к настоящему заявлению, иным ли-

цам, участвующим в оформлении прав на испрашиваемый мною земельный 

участок, связанных с предоставлением муниципальной услуги. 

 

Настоящее заявление может быть отозвано мною в письменной форме. 

 

Заявитель:______________________________________          ______________ 
                                                                      Ф. И. О.(при наличии) заявителя                                                                             подпись 
«____» _______________ 20____ г. 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 



21 

  

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к Административному регламен-

ту предоставления муниципаль-

ной услуги «Изменение вида раз-

решенного использования зе-

мельного участка, находящегося 

в государственной или муници-

пальной собственности, на терри-

тории муниципального образова-

ния «Город Магадан» 

 

Форма 

 

Руководителю департамента САТЭК 

мэрии города Магадана 

________________________________ 

 

 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

ОБ ИЗМЕНЕНИИ ВИДА РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕ-

МЕЛЬНОГО УЧАСТКА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ 

ИЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

 (для физических лиц) 

 

__________________________________________________________________ 
(Ф. И. О. физического лица) 

 

паспорт: серия ______номер ___________, выдан «___» ____________ 20__ г. 

__________________________________________________________________, 
(кем выдан документ, удостоверяющий личность) 

 

место жительства заявителя __________________________________________ 

__________________________________________________________________, 

 

действующего в лице _______________________________________________ 
(Ф.И.О. представителя) 

на основании ______________________________________________________, 
(реквизиты документа, подтверждающего полномочия представителя) 

 

Прошу изменить вид разрешенного использования земельного участка 

на ________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________ 
(указать вид разрешенного использования земельного участка) 

 

1. Сведения о земельном участке: 

1.1. Кадастровый №_________________________________________________,                                                                               

1.2. Площадь: _______ кв. м, 

1.3. Адрес__________________________________________________________ 



22 

  

1.4. Разрешенное использование_______________________________________ 
         (согласно правоустанавливающим документам на земельный участок) 

 

2. Почтовый адрес заявителя _________________________________________ 

__________________________________________________________________; 

 

3. Адрес электронной почты: ________________________________________; 

 

4. Контактный телефон _____________________________________________; 

 

5. Иные сведения (в том числе: сообщение заявителя (заявителей), содержа-

щее перечень всех зданий, сооружений, расположенных на земельном участ-

ке, с указанием их кадастровых (инвентарных) номеров и адресных ориенти-

ров):_____________________________________________________________ 

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

_________________________________________________________________ 

 

6. Способ получения результата предоставления муниципальной услуги 

__________________________________________________________________; 
(лично, по почтовому адресу) 

 

Приложение: документы на _______ листах. 

 

№ 

п/п 

Наименование документа № документа Дата Примеча-

ние 

     

     

     

 

Не возражаю против сообщения Вами моих персональных данных, со-

держащихся в документах, приложенных к настоящему заявлению, иным ли-

цам, участвующим в оформлении прав на испрашиваемый мною земельный 

участок, связанных с предоставлением муниципальной услуги. 

 

Настоящее заявление может быть отозвано мною в письменной форме. 

 

Заявитель:______________________________________          ______________ 
                                                                      Ф. И. О.(при наличии) заявителя                                                                             подпись 
«____» _______________ 20____ г. 

 

 

 

 



23 

  

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
к Административному регламен-

ту предоставления муниципаль-

ной услуги «Изменение вида раз-

решенного использования зе-

мельного участка, находящегося 

в государственной или муници-

пальной собственности, на терри-

тории муниципального образова-

ния «Город Магадан» 

 

Блок-схема  

предоставления муниципальной услуги  

по изменению вида разрешенного использования земельного участ-

ка, находящегося в государственной или муниципальной собственности 

 

Консультирование заявителя о порядке предоставления 

муниципальной услуги 

 

 

Прием и регистрация заявления с прилагаемыми документами 

 

 

Формирование и направление межведомственных запросов 

 

 

Рассмотрение заявления 

 

 

Принятие решения о предоставлении муниципальной услуги либо 

об отказе в предоставлении муниципальной услуги 

 

 

Направление (вручение) заявителю результата предоставления 

муниципальной услуги 

 

 

__________ 

 

 

 

 


